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FAKTY
 Niemcy (Republika Federalna Niemiec, RFN)– państwo 
federacyjne położone w Europie, będące członkiem Unii 
Europejskiej (UE), Unii Zachodnioeuropejskiej (UZE), G7, ONZ oraz 
NATO. Stolicą Niemiec jest Berlin. Językiem oficjalnym jest język 
niemiecki. Niemcy leżą między Morzem Północnym i Morzem 
Bałtyckim na północy, Alpami na południu, rzeką Ren na 
zachodzie i Odrą na wschodzie



Składa się z 16 krajów związkowych (landów). 
Państwo ma powierzchnię 357 168 km². Z ponad 80 
milionami mieszkańców jest najludniejszym krajem 
Unii Europejskiej. Jest to czołowe pod względem 
gospodarczym i politycznym państwo Europy. 
Stanowi część strefy Schengen i strefy euro, Niemcy 
są drugim najbardziej popularnym celem migracji 
na świecie.



                                  
GOSPODARKA

Do najważniejszych sektorów 
niemieckiej gospodarki w 2015 r. 
należały: przemysł (25,9 %), 
działalność związana z 
administracją publiczną, 
obronnością, edukacją, ochroną 
zdrowia i pracą społeczną 
(18,2 %) oraz handel hurtowy i 
detaliczny, transport, usługi 
związane z zakwaterowaniem i 
usługi gastronomiczne 
(15,8 %).Główne rynki 
eksportowe dla niemieckiej 
gospodarki to Francja, USA i 
Wielka Brytania, a w przypadku 
importu – Holandia, Francja i 
Chiny.

Francja jest wysoko rozwiniętym, zamożnym krajem o 
gospodarce rynkowej. Handel zagraniczny odgrywa 
decydującą rolę w rozwoju gospodarki francuskiej. Jej 
udział w eksporcie światowym wynosi ponad 5%. Pod 
względem geograficznym prawie 2/3 obrotów 
handlowych Francji przy pada na kraje Unii Europejskiej, 
natomiast tylko 3,5% na kraje Europy Środkowej i 
Wschodniej.
Francja należy także do grona pięciu największych 
inwestorów świata (po USA, Wielkiej Brytanii, Niemczech 
i Japonii).
Ok. 70% PKB tworzy szybko rosnący sektor usług, jedna 
czwarta przypada na zróżnicowany przemysł. Pozostałą 
część PKB wytwarza bardzo duże, jak na warunki 
zachodnioeuropejskie, rolnictwo. Przemysł generuje 
ponad 80% wpływów eksportowych kraju.





                     SYSTEM PODATKOWY
Osoby zatrudnione w Niemczech płacą 
Einkommensteuer (podatek dochodowy). 
Podatkiem tym opodatkowuje się zarówno 
dochody uzyskiwane w Niemczech, jak i 
dochody uzyskiwane na całym świecie przez 
osoby fizyczne posiadające na terenie Niemiec 
miejsce zamieszkania lub stałego pobytu. 
Niemiecka ustawa o podatku dochodowym 
wprowadza pojęcie obowiązku podatkowego i 
wyróżnia jego dwa rodzaje: ograniczony i 
nieograniczony. Zatrudnienie do 183 dni w roku, 
co odpowiada 6 miesiącom, oznacza 
ograniczony obowiązek podatkowy. 
Zatrudnienie powyżej 183 dni w roku, a więc 
więcej niż pół roku, wiąże się z wystąpieniem 
nieograniczonego obowiązku podatkowego w 
Niemczech.
Podmiot podatku Obok ogólnego podatku 
dochodowego występują: -Podatek handlowy 
(dla osób prowadzących działalność 
gospodarczą; można go płacić w formie 
ryczałtu, jeśli podatnik jednocześnie opłaca 
ogólny podatek dochodowy)

Francuski system podatkowy składa się z sześciu 
rodzajów podatków: podatków bezpośrednich, 
podatków pośrednich, podatków 
rejestracyjnych,podatku majątkowego , podatków od 
funduszu płac (składki na budownictwo mieszkaniowe, 
programy stażowe oraz bieżące szkolenia), pozostałych 
podatków.                                                                  
Podatki pobierają dwie różne grupy podmiotów: 
władze centralne i lokalne.                                                                                                                                                          
Podatki bezpośrednie pobierane są od dochodu (od 
osób fizycznych, od osób prawnych) oraz od aktywów, 
od działalności gospodarczej, od nieruchomości, 
podatek mieszkaniowy).
Głównym podatkiem pośrednim jest podatek od 
wartości dodanej VAT. Określany w Polsce jako 
podatek od towarów i usług (VAT), czyli dosłownie 
tłumacząc oznacza podatek od wartości dodanej. Jest 
to podatek pośredni, czyli taki, który z punktu widzenia 
ekonomicznego – przede wszystkim obciąża podmioty 
będące finalnymi konsumentami zakupionych towarów 
i usług.





ULGI PODATKOWE 

   Podatki i składki na ubezpieczenie społeczne w Niemczech stanowią około 40 procent 
pensji pracownika.Na szczęście system ten przewiduje liczne ulgi, które pozwalają uchronić 
część pieniędzy przed fiskusem. W Niemczech, podobnie jak w Polsce, dochody pracownika 
podlegają opodatkowaniu według progresywnej skali podatkowej. Wysokość comiesięcznych 
zaliczek na rzecz fiskusa uzależniona jest od dochodów i klasy podatkowej, do której należy 
pracownik. Ta ostatnia jest ściśle powiązana z jego sytuacją osobistą.Najniższa stawka 
podatku dochodowego w Niemczech wynosi 14 proc. Opodatkowane są nią osoby, których 
roczny dochód nie przekracza 52 881 euro. Kwota wolna od podatku wynosi za Odrą 8004 
euro. Jeśli twój roczny dochód nie przekroczy tej sumy, wówczas urząd skarbowy zwróci ci 
całość zaliczek pobranych na poczet podatku dochodowego. Zatrudnienie jednego 
pracownika zarabiającego w granicach 1600 euro netto kosztuje pracodawcę około 3 tys. 
euro. Z kolei pracownik oddaje państwu w formie podatków i składek prawie 900 euro 
miesięcznie. 



                   NIEMIECKA UNIA CELNA 

▶ Niemiecka Unia celna została utworzona w 1834 roku. Zrzeszał on 18 krajów niemieckich na 
czele z Prusami. Unia ta dotyczyła wspólnych praw handlowych ( nie wprowadzała jednak 
wspólnej monety). Był to jeden z najpoważniejszych kroków do zjednoczenia Niemiec, a 
rolę przewodnika przejęły Prusy, które dzięki wprowadzeniu kapitału swojego do innych 
państewek niemieckich stały się gospodarczo dominującym państwem. W 1942 przyjęto 6 
nowych państw. Ogólnie były to państwa północnoniemieckie, a południowo zaczęto 
przyjmować po reorganizacji Unii w 1867 roku. Głównym jego celem było przez stworzenie 
jednolitości gospodarczej utworzenie jednolitości politycznej Niemiec. Samej genezy unii 
trzeba szukać już w 1819 kiedy to Prusy zniosły liczne cła wewnętrzne i akcyzy. Trzeba 
jednak podkreślić że w roku 1828 istniały na terenie Niemiec, aż trzy związki celne. 

▶ Niemiecka Unia celna opierała się na kilku podstawowych zasadach z których 
najważniejsze to:

▶ -zniesiono cła wewnętrzne
▶ - jednakowy system monetarny
▶ - ochrona przed przemytem-



W minionym roku niemieckie firmy sprzedały za granicą produkty o łącznej wartości 1.195,8 
mld euro, czyli o 6,4% wyższej niż przed rokiem. Najszybciej rosły dostawy do krajów UE spoza 
strefy euro (o 8,9%), podczas gdy eksport do krajów eurolandu zwiększył się o 5,9%.(Eurostat, 
Komisja Europejska)W rezultacie do krajów strefy euro trafia już tylko 36,4% niemieckiego 
eksportu. Udział krajów UE spoza eurolandu wyniósł 21,7%. Jednakże sumarycznie największy 
udział – prawie 42% - miały „kraje trzecie”. Oznacza to, że niemieckie firmy są w coraz 
mniejszym stopniu uzależnione od europejskich rynków zbytu, za to są bardziej wrażliwe na 
koniunkturę w Azji.





INWESTYCJE

Niemcy są w Polsce największym inwestorem zagranicznym. Obecnie działa u nas 
ponad 6 tys. firm z udziałem kapitału niemieckiego, zatrudniając około 300 tys. 
Dotychczas niemieckie podmioty najwięcej zainwestowały w Polsce w branży 
przetwórstwa przemysłowego (31 proc. niemieckich inwestycji ogółem), m.in. w 
motoryzacji i branży chemicznej. Na kolejnych pozycjach pod względem wielkości 
inwestycji plasują się: działalność finansowa i ubezpieczeniowa (26 proc.) oraz handel 
hurtowy i detaliczny (15 proc.). Niemcy to także największy dostawca towarów do 
Polski i główny odbiorca polskiego eksportu.



                                  EKSPORT
Eksport, będący podstawą niemieckiej gospodarki, 
walnie przyczynił się do ożywienia gospodarczego tego 
kraju. Niemcy są obecnie drugim, po Chinach (a przed 
USA), eksporterem na świecie. Wartość eksportu w 2015 
wyniosła około 1543 mld USD. Eksportowane są przede 
wszystkim: maszyny, samochody, narzędzia 
przemysłowe, elektronika, wyroby tekstylne, chemikalia, 
aparatura precyzyjna, stal, artykuły rolno-spożywcze, 
uran, węgiel kamienny i brunatny, nawozy i tworzywa 
sztuczne  .Niemcy są największym płatnikiem netto w 
Unii Europejskiej, ale jednocześnie najwięcej zyskują na 
wspólnym rynku.
Blisko 65% niemieckiego eksportu kierowanego jest do 
krajów europejskich (szczególnie UE), 10% do Ameryki 
Północnej (ze szczególnym uwzględnieniem USA), a 
13% do Azji. Do głównych partnerów handlowych 
Niemiec należy zaliczyć: Francję (wartość handlu 
wzajemnego: 163,57 mld euro, dane za 2008 rok), 
Holandię (137,72 mld euro), USA (117,53 mld euro) W. 
Brytanię, Włochy, Belgię, Rosję (głównie eksport 
samochodów i maszyn, a import surowców 
energetycznych).

Gospodarka francuska opiera się przede wszystkim na 
przemyśle: spożywczym, chemicznym i motoryzacyjnym 
(w 2012 we Francji wyprodukowano 2,4 milionów 
samochodów). Głównym kierunkiem francuskiego 
eksportu pozostają państwa UE-27, na które przypada 
60% całości eksportu.
Ważnymi gałęziami przmysłowymi są:
Francuski przemysł elektromaszynowy 
Francuski przemysł przetwórstwa surowców
Francuski przemysł farmaceutyczny stanowiący z 
branżą chemiczną największy potencjał w UE
Francuskie koncerny telekomunikacyjne i technologii 
informacyjnych 
Francuski przemysł lotniczy 
Francuskie produkty luksusowe w postaci odzieży, 
wyrobów jubilerskich, biżuterii, galanterii skórzanej, 
kosmetyków



                           IMPORT I EKSPORT



DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ


